
317DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº077  | FORTALEZA, 08 DE ABRIL DE 2022

ALIANÇA DE OURO S.A. COMÉRCIO E INDÚSTRIA Rua São Pedro, 1815 – Salesianos - CEP: 63.050-270 - Fone: (88) 3511-3957 – 3511-1888 - Juazeiro 
do Norte – Ceará - CNPJ: 07.573.009/0001-30 - I.E.: 06.219.392-9 - ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA - CONVOCAÇÃO - São convocados os senhores 
acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, que deverá ser realizada no dia 30 de abril de 2022, às 09:00 Horas, em nossa sede social, à rua São 

ORDINÁRIA - a) Prestação de contas dos administradores, 

2021; c) Remuneração da Diretoria e o que mais ocorrer. Juazeiro do Norte, CE, 05 de abril de 2022. Jose Ivo de Sá - Diretor Superintendente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA - AVISO DE INTENÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Secretaria 
de Saúde comunica aos interessados a intenção de revogar o PREGÃO ELETRÔNICO 06.002/2022, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TESTES RÁPIDOS DE CORONAVIRUS DESTINADOS A 

recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea “e”, do mesmo diploma legal, c/c parágrafo 3 0 do Art. 49, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Informações 
junto a Comissão de Licitação. Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretária de Saúde, Guaiuba - CE, 06 de abril de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça – Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 26 de Abril 
de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 04.002/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
recuperação de recuperação de estradas vicinais no Município de Graça/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 07:30h às 
11:30h e http://www.graca.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 – 3656 1255, ou no endereço à Av. José Cândido de Carvalho, 483 – Centro. Graça - 
CE, 06 de Abril de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapiúna - Termo de Revogação – Tomada de Preços Nº 2022.03.16.03CMI. O Presidente da Câmara 
Municipal de Itapiúna/CE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, resolve: Revogar por razões de interesse público, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, Processo Licitatório Tomada de Preços 
nº 2022.03.16.03CMI. Objeto: Contratação de prestação de serviço técnico especializado na preparação, captação e tratamento de imagens, incluindo o 
armazenamento eletrônico, com fornecimento de equipamentos e softwares, disponibilidade de imagens via web e índices de documentos já digitalizados, 
junto Câmara Municipal de Itapiúna/CE. Itapiúna/CE, 07 de abril de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapiúna - Termo de Revogação – Tomada de Preços Nº 2022.03.16.01CMI. O Presidente da Câmara 
Municipal de Itapiúna/CE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, resolve: Revogar por razões de interesse público, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, Processo Licitatório Tomada de Preços nº 
2022.03.16.01CMI. Objeto: Contratação de prestação de serviços de consultoria técnica junto ao setor do departamento de pessoal e recursos humanos da 
Câmara Municipal de Itapiúna/CE. Itapiúna/CE, 07 de abril de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Pacujá. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Pacujá comunica aos interessados que 
no próximo dia 25 de Abril de 2022, às 14h30min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 0604.01/2022, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSULTORIA NA ÁREA DE PLANEJAMENTO FINANCEIRO JUNTO AS 
SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE. O edital completo estará 
à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro.
Pacujá – CE, 06 de abril de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Pref. de S. João do Jaguaribe – Aviso de Licitação. A CPL comunica que no período de 08 de abril de 2022 a 30 de abril de 
2022, estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública nº 07.04.01/2022, que tem por objeto CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ASSISTENTE SOCIAL, ORIENTADOR SOCIAL, ENTREVISTADOR E 
DIGITADOR JUNTO A SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital completo estará à 
disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe – CE, 07 de abril de 2022. 
José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Extrato de Contrato - Tomada de Preções N° 001/22-TP- FMS - Contrato Nº 20220863. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde  Contratada(o): M R M Barros ME Objeto: construção de dois Postos de Saúde nos Distritos de Nova Graça e 
Lamarão neste Município de Ipueiras-CE. Valor Total: R$ 1.315.414,88 (hum milhão, trezentos e quinze mil, quatrocentos e quatorze reais e oitenta e 
oito centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2022, Projeto 0402.103010271.1.001 Construção, Reforma e Ampliação das Unidades Básicas de Saúde, 
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.315.414,88. Vigência: 01 de Abril de 2022 a 31 de 
Dezembro de 2022 Data da Assinatura do Contrato: 01 de Abril de 2022. Ipueiras/CE, 01 de Abril de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Câmara Municipal de Amontada torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 001/2022 – SRP referente ao Registro de Preços para a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de publicação de matérias legais de interesse da Câmara Municipal de Amontada, em jornal de grande circulação e Diário Oficial 
do Estado, com data de abertura marcada para o dia 26/04/2022, às 09hs00min. Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se 
à Câmara Municipal de Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro, no horário de 08hs00min às 14hs00min. Amontada - CE, 07 de abril de 
2022. Patrícia Alves Teixeira - Pregoeira da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura de Amontada torna público, 
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 28 de Abril de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
05.04.01/2022.05/PE, para o seguinte objeto: seleção de seleção de melhor proposta para locação de  micro-ônibus e topic, a fim de garantir o transporte 
escolar para a Secretaria de Educação e Cultura de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site 
do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/
CE, 06 de Abril de 2022. Jerffson  Bruno Oliveira - Secretário de Educação e Cultura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapiúna - Termo de Revogação – Tomada de Preços Nº 2022.03.16.02CMI. O Presidente da Câmara 
Municipal de Itapiúna/CE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, resolve: Revogar por razões de interesse público, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, Processo Licitatório Tomada de Preços 
nº 2022.03.16.02CMI. Objeto: Contratação de prestação de serviços de consultoria técnica de controle interno junto a Câmara Municipal de Itapiúna/CE. 
Itapiúna/CE, 07 de abril de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, que o processo de Pregão 
Presencial Nº 2022.03.11.01 - PPRP, cujo objeto é: “contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas junto às 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE”, não obteve a finalidade desejada, uma vez que nenhum licitante se fez presente, motivo 
pelo qual a sessão resultou em sua forma deserta. Jaguaruana-CE, 06 de abril de 2022. À Pregoeira.

*** *** ***


